perundang-undangan di bidang pelaksanaan kegiatan 

Usaha Pertambangan Mineral dan Batubara dan 
penyelenggaraan perizinan berusaha berbasis risiko. 

Pasal 7 

Luas WIUPK Mineral logam atau WIUPK Batubara untuk 
Koperasi diberikan:  

a. paling luas sebesar 2.500 (dua ribu lima ratus) hektare 
untuk WIUPK Mineral logam; atau  

b. paling luas sebesar 2.500 (dua ribu lima ratus) hektare 

untuk WIUPK Batubara. 

Bagian Ketiga 

Izin Pertambangan Rakyat 

Pasal 8 

(1) Koperasi dapat melakukan kegiatan Usaha 
Pertambangan di dalam wilayah Pertambangan rakyat 

melalui pengajuan IPR.  
(2) Permohonan IPR sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

[...]

merupakan Koperasi yang telah terverifikasi status 

badan hukumnya dalam database Koperasi. 

Paragraf 3 

Luas Wilayah Izin Usaha Pertambangan  
Mineral Logam atau Batubara 

Pasal 15 

Luas WIUP Mineral logam atau WIUP Batubara untuk 

Koperasi diberikan:  
a. paling luas sebesar 2.500 (dua ribu lima ratus) hektare 

untuk WIUP Mineral logam; atau  
b. paling luas sebesar 2.500 (dua ribu lima ratus) hektare 

untuk WIUP Batubara. 

Pasal 16 

(1) Koperasi Desa/Kelurahan Merah Putih dapat 
melaksanakan Usaha Pertambangan Mineral dan 

Batubara sesuai dengan potensi lokal dan karakteristik 
wilayah Pertambangan Mineral dan Batubara.